[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: _GoBack]

	厦门市总工会
	文件

	厦门市商务局

厦工〔2025〕51号

厦门市总工会 厦门市商务局
关于举办厦门市第三十一届职工技能大赛
供应链管理师技能竞赛的通知

各有关单位：
为贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻习近平总书记关于技能人才工作的重要指示精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，激励更多劳动者特别是青年一代走技能成才、技能报国之路，促进我市餐饮行业高质量发展，培养更多供应链管理高技能服务人才，推动餐饮行业从业人员整体素质的提升。根据《厦门市总工会、厦门市人力资源和社会保障局关于举办2025年度厦门市职工劳动和技能大赛的通知》（厦工〔2025〕20号）精神，经研究，决定举办厦门市第三十一届职工技能大赛供应链管理师技能竞赛。现将有关事项通知如下：
[bookmark: OLE_LINK16]一、组织机构
[bookmark: OLE_LINK17]主办单位：厦门市总工会
厦门市商务局
[bookmark: OLE_LINK2]承办单位：厦门市思明区总工会
厦门市餐饮行业协会
[bookmark: OLE_LINK3]协办单位：厦门市餐饮行业工会联合会
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK28]为确保本项目竞赛活动顺利进行，特成立竞赛组织委员会（以下简称“竞赛组委会”），对竞赛活动进行统一组织、协调和指导。竞赛组委会下设办公室，同时成立专门监督仲裁工作组和技术工作组，负责组织筹备竞赛活动的具体工作。具体组成如下：
（一）竞赛组委会
[bookmark: OLE_LINK18]主  任：陈跃进  厦门市商务局党组成员、二级巡视员
[bookmark: OLE_LINK10]副主任：刘义平  厦门市总工会党组成员、副主席
[bookmark: OLE_LINK5]委  员：丁松柏、黄翔星、苏振川、陈燕艺、贺迎芳
（2） 竞赛组委会办公室
[bookmark: OLE_LINK6]主  任：丁松柏  厦门市总工会劳动和经技工作部部长、一级调研员
副主任：黄翔星  厦门市思明区总工会常务副主席
苏振川  厦门市总工会劳动和经技工作部二级调研员
陈燕艺  厦门市商务局服务贸易处副处长
贺迎芳  厦门市餐饮行业协会会长
成  员：曾  升、钟志鹓、柯海燕、林炜智
[bookmark: OLE_LINK27]为加强本次竞赛各项工作的日常组织、协调与管理，在竞赛组委会领导下，按照相关工作要求，成立竞赛执行委员会（以下简称“竞赛执委会”），负责赛事组织协调、技术实施、后勤服务、健康安全服务保障等工作。具体组成如下：
（三）竞赛执委会
[bookmark: OLE_LINK4]主  任：曾  升  厦门市餐饮行业协会副会长兼秘书长
副主任：胡艺忠  厦门市餐饮行业协会监事长
钟志鹓  厦门市餐饮行业工会联合会主席
李东龙  厦门市餐饮行业协会团餐委主席
陈智灵  厦门市餐饮行业协会名厨委主席
廖家琳  厦门市餐饮行业协会素食分会会长
黄小兵  厦门市餐饮行业协会副会长
柯海燕  厦门市餐饮行业协会执行秘书长
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]委  员：谢丽萍、林志兰、邱  健
执委会下设综合部（组）、赛务部（组）、技术部（组）、申诉受理部（组）、后勤保障部（组）。执委会办公室设在厦门市餐饮行业协会，联系方式：5181799、18965166035。
二、竞赛安排
（一）竞赛项目
供应链管理师。
（二）竞赛标准
本次依据《供应链管理师 国家职业技能标准》《餐饮服务食品安全操作规范》要求进行。竞赛内容由理论知识考试和操作技能竞赛两部分组成，总成绩中理论考试成绩占30%、操作技能成绩占70%。理论知识考试采用笔试办法，试题可从国家题库中抽取或技术专家组命题；操作技能竞赛采取现场操作的办法进行，试题由技术专家命题组根据国家职业标准，结合厦门行业（企业）发展情况，适当增加相关新知识、新技术、新设备、新技能等内容进行命制。
（三）竞赛内容
[bookmark: OLE_LINK15]1．理论知识考试（占总成绩的30%）
主要考核餐饮食品安全、供应链链相关法律法规、管理方法、实用技术、工具应用等理论，普及职工保障食品（菜肴）质量与供应稳定性、优化成本、提升效率专业知识。
2．技能操作竞赛（占总成绩的70%）
采取现场设置模拟场景，通过查验环节找出场景设置存在的问题的，考核选手查验准确性及应知应会能力。主要考核在保障食品安全前提下，如何做好供应链食品安全防护、质量把控、降低成本，优化供应链整体运作效率。
（四）计分方法
个人竞赛成绩以百分制计分，由理论知识考试和操作技能两部分成绩加权合成。竞赛成绩仅作排名依据，当届竞赛有效；各项评定综合成绩相同时，原则上以操作技能竞赛成绩高者为先，若操作技能竞赛成绩也相同时，原则上以时间优先者为先，不设并列名次。
（五）参赛条件
[bookmark: OLE_LINK42]1．本市辖区内各用人单位的在职技能劳动者，年龄在18-50周岁之间；
2．参赛选手应持有对应竞赛项目的初级职业资格/职业技能等级等级证书，未取得的，应从事本职业工作3年以上，经所在单位推荐方可参赛；
3．已在全国竞赛获得前三名和省、市级竞赛中获得第一名，已获得“中华技能大奖”“全国技术能手”“福建省技术能手”“福建省金牌工人”“厦门行业（数字）工匠”等国家级、省级、市级荣誉称号的人员，不再报名参加本次竞赛；
[bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK43]4．本次竞赛一般不少于5个单位，每个单位不超过8人，参赛选手原则不少于40人，报名人数未达到参赛人数要求的不予开赛，报名人数超出规定人数上限的，根据实际情况举办预赛（预赛前将预赛方案上报组委会备案）。
（六）参赛报名
1．报名时间：即日起至2025年8月1日。
[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK105][bookmark: OLE_LINK106]2．报名地点：厦门市餐饮行业协会（思明区厦禾路915号华星大厦17楼G单元）。
3．联 系 人：柯海燕。
4．联系电话：5181799、18965166035。
5．邮    箱：228825303@qq.com。
6．报名材料：
（1）选手《报名表》1份；
（2）选手身份证复印件1份；
（3）选手证书及职称复印件和1份。
[bookmark: OLE_LINK51]各参赛队将汇总表及选手报名表（详见附件1、2）电子文档（盖章转PDF和word版）报送至上述邮箱；纸质文档报送上述地点。
（七）赛前培训
本次比赛实行先培训、后比赛的步骤，参赛人员技能培训要达到20课时以上，人员到课率要达到三分之二以上，才能组织和参加比赛。选手报名后，应积极参加由本项目比赛组委员会组织的免费培训。
1．时间：8月16日、17日。
2．地点：厦门城市职业学院（厦门市思明区莲前街道前埔南路1263号，初定）
（八）竞赛时间和地点
1．理论知识考试：
（1）时间：2025年08月17日。
（2）地点：厦门城市职业学院（厦门市思明区莲前街道前埔南路1263号）（暂定）。
2．技能操作竞赛：
（1）时间：2025年08月23日。
（2）地点：将根据选手报名情况另行通知。
三、奖励办法
[bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK32]获得竞赛个人第一名至第六名及优胜奖的选手，由本项目竞赛组委会给予一次性奖励（10个工作日内发放到位）。其中：第1名选手奖励5000元/人，第2-3名选手分别奖励4000元/人，第4-6名选手分别奖励3000元/人，优胜奖奖励500元/人，以上奖金均为税前金额。
[bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK30]对获得市级技能竞赛第一名的选手授予“厦门行业工匠”，已获得相应称号的不再重复授予或认定。
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK14]奖项设置其他未尽事宜，按照《厦门市职工劳动和技能竞赛管理办法》（厦工〔2025〕13号）的规定执行。

[bookmark: OLE_LINK39]附件：1．厦门市第三十一届职工技能大赛供应链管理师技能竞赛代表队汇总表
2．厦门市第三十一届职工技能大赛供应链管理师技能竞赛选手报名表

厦门市总工会              厦门市商务局
2025年7月17日

— 2 —

[bookmark: _Toc10620][bookmark: _Toc24016]附件1

厦门市第三十一届职工技能大赛供应链管理师技能竞赛代表队汇总表
代表队：XXX代表队（公章）
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	身份证号码
	手机号码
	所在单位

	领队

	选手

联系人：                           联系电话：
[bookmark: _Toc8907][bookmark: _Toc32766]附件2
[bookmark: _Toc18748][bookmark: _Toc2215]
厦门市第三十一届职工技能大赛
供应链管理师技能竞赛选手报名表

	姓 名

	性别

	出生年月

	二寸
照片

	身份证号

	民族

	所在单位

	联系地址

	联系电话

	职业资格、职业技能等级证书名称及等级

	符合参赛条件，勾选其中一项或多项：（该项为必填项）
□从事本职业（工种）工作满3年以上的；
□持有初级职业资格/职业技能等级等级证书的。
本人承诺填报的信息真实、准确、完整、有效。若有虚假或经查核不真实，本人愿意承担因此产生的相应法律或行政责任。
填表人（签字）：           年    月    日

	单位推荐意见：

（盖章）

年    月    日

	承办单位意见：

（盖章）

年    月    日

	竞赛组委会意见：

年    月    日

注意事项：本表一式一份，由承办单位留存二年

	厦门市总工会办公室                  2025年7月17日印发